
2025 年 8月 8日 

お客さま各位 

株式会社 JAL カーゴサービス 

輸入・上屋事業部 

第 4貨物ビル 302 号室からの輸入貨物お引き渡しのご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、昨今、弊社における輸入貨物の搬入・搬出作業におきまして一部遅延が発生し、お客様にはご不便・

ご迷惑をおかけしておりますこと、まずは深くお詫び申し上げます。 

この状況を改善し、作業の迅速化と安定したサービス体制の維持を図るため、第 4 貨物ビル 302 号室（以

下、JL6）を使用することといたしました。これにより、より円滑なお引き渡しを実現してまいります。 

つきましては、下記のとおり取扱内容をご案内申し上げます。今後ともサービス向上に努めてまいりますの

で、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 取扱期間 

 2025 年 8月 12 日（火）～2025 年 9 月 30 日（火）搬出受付分まで 
※ 諸般の事情により、取扱期間は延長となる場合がございます。 

2. 対象貨物 

 他法令及び生鮮、緊急お取扱い貨物を除く、スモールパッケージや大口貨物などの一般貨物 

3. 当該施設の蔵置について 

 NACCS のロケーションコードを「JL6」にて登録いたします。 
 輸入申告などのお手続きの際には、お引き取り場所をご確認ください。 
※ JL6 の蔵置貨物は原則、同施設からのお引き渡しとなります。 
※ 日航貨物ビル上屋（以下、JL1）及び JL6 間の弊社上屋間の横持ちのご依頼はご遠慮いただきます。 

4. 搬出受付について 

 輸入許可済貨物は従来どおり、弊社システムにて受付いたします。また、保税運送によるお引き取り貨
物も従来どおり、メールにて受付いたします。（個人のお客さまは、弊社搬出受付カウンター（日航貨
物ビル 1階）にて受付） 

5. 税関検査及び内容点検受付について 

 税関検査及び内容点検は引き続き、弊社西口リモートカウンター（（日航貨物ビル西側）にて受付いたし
ます。 

 税関検査対象貨物は、JL6 から税関検査場へ横持ちし、検査終了後は JL6 に戻します。検査後のお引き
取りは JL6 からお願いいたします。 

 内容点検対象貨物は JL1 へ移動後、点検を行っていただきます。点検後のお引き渡しは JL1 からとなり
ます。 

6. お引き渡しについて 

 従来どおり、輸入トラックドックマネジメントシステム（以下、TDM）をご利用ください。なお、お引
き取り場所に応じた必要事項は以下表のとおりです。 

 JL6 からのお引き取り JL1 及び JL6 からのお引き取り 

貨物引取情報登録（（弊社ポータルサイト） 要 要 

車番認証（TDM） 要 要 

スロット予約（TDM） 不要 要 

7. お問い合わせ先 

 ご不明な点等がございましたら、弊社搬出グループ（（0476-32-3331,3346）までお問い合わせください。 

以上 


